ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.05.2022 № 674

г. Богданович

О признании постановления главы городского округа Богданович

от 28.10.2014 № 1942 «Об ежегодных оплачиваемых отпусках муниципальных

служащих органов местного самоуправления городского округа Богданович и

обслуживающему персоналу, осуществляющему техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович»

утратившим законную силу

В соответствии со статьями 116, 119 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 21 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области

от 30.04.2002 № 245-УГ «О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске

работников, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям

государственной службы Свердловской области, и осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов государственной власти Свердловской области»,

руководствуясь статьей 28 Устав городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление главы городского округа Богданович

от 28.10.2014 № 1942 «Об ежегодных оплачиваемых отпусках муниципальных

служащих органов местного самоуправления городского округа Богданович и

обслуживающему персоналу, осуществляющему техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления городского округа Богданович»

признать утратившим законную силу.

2. Установить, что работникам, занимающим должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы городского округа Богданович, и

осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Богданович, может предоставляться ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день

продолжительностью три календарных дня.

3. Установить работникам, занимающим должности, не отнесенные к

должностям муниципальной службы городского округа Богданович, и

осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Богданович, ежегодный дополнительный

оплачиваемый отпуск за выслугу лет:

- от 3 до 8 лет - 3 календарных дня;

- от 8 до 13 лет - 5 календарных дней;

- от 13 до 18 лет - 7 календарных дней;

- от 18 до 23 лет - 9 календарных дней;

- свыше 23 лет - 11 календарных дней.

4. Порядок исчисления стажа для предоставления ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяется в соответствии с Приказом

Минздравсоцразвития России от 27.12.2007 № 808 «Об утверждении Положения об

исчислении стажа работы работников федеральных государственных органов,

замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной

гражданской службы, для выплаты им ежемесячной надбавки к должностному окладу

за выслугу лет».

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов